[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3433/90

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS NO QUADRO ÚNICO DO PESSOAL CIVIL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Ficam criados dez (10) cargos, de Fiscal de Tributos no Grupo Ocupacional Fiscalização - Serviços de Fiscalização, no Quadro único do pessoal Civil da Administração Direta do Município.

Art. 2º - Ficam incluídos no anexo VI da Lei nº 2897/88 um cargo em comissão de Contador Geral do Município, Padrão DASU-1-65% e um cargo de Diretor da Biblioteca Municipal Professor Barreiros Filho, Padrão DASU-5-36%.

Parágrafo Único - A habilitação exigida para ocupar os cargos constantes no artigo acima é a de possuir Graduação em Ciências Contábeis e Graduação em Biblioteconomia respectivamente.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações do orçamento próprio, ficando o Poder Executivo autorizado a proceder a suplementação dos créditos necessários.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

D.O.E – 08.08.90

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 30 de julho de 1990.

ANTÔNIO HENRIQUE BULCÃO VIANNA

PREFEITO MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 - Fone (048) 224-2544 – www.cmf.sc.gov.br – Fax 222-5599 – CP. 166 - 88010-400 - Florianópolis - SC

[image: image1.wmf]